Y

e/
o

R e S
R e e
.

|
I
¢

oS 9

AL

e m—

ACTORUM VETERUM. 651

XX T,

Pafchalis T1. epiftola ad Norigaudum Epif-
copum Auguftoduneniem,

Ex wveteri Chartulario Eccleﬁﬂa

Auguftodunenfis,

P AscHar1s Epifcopusfervus fervorum Dei di.
lecto fracri Norigaudo Epifcopo ejitfque fucceflo-
tibus canonicé {ubfticuendis in perperuum. Quoniam
divini ditpenfatione judicij ad hujus officij gradum ,
licécindigni , promori (umus ut Apoftolorum princi-
pis vices in Ecclefiz regimine tencamus , elaborandum
nobis eft & annitendum omnino ut in conftituendis ec-
clefafticis negoriis ejus monita & inftitutiones devo-
tione fideliffima & fide devoriffima imicemur. Cujus
fides pracipua & dile@io {pe&tata Deo extititadeo ut

dnejus fingulariter fidei ftabilicate immobili pretiofo

languine (o redemptd fuam Dei filius ftatucre & con-

tmare volueritEcclefiam dicens : Tw es Petrus, & [uper
banc petram adificabo Ecclefiam meam. Cul ctiam tan-
tam poteftacis praerogativam conceflit ut ejus arbitrio
Inceelo & in terra vel liganda {olverentur vel {olvenda
lolverentur, Quam poteftatis (uz {ucceflionem ipfc
h‘-'a}‘o Clementi & per eum omnibus conceffic qui ejus
fedi jufté prefidere & Ecclefiam Dei canonica ftuduc-
rat ordinatione difponere, Cujus nosfidei aucorita-
temuniti, tibi, dile&e frater Norigaude , omnibiif=
que tibi canonice fuccefluris confirmamus omnia quaz
ad Eduenfem Ecclefiam , in qua te canonicé credimus
ordinatum , pertinere videntur , tam in Eecclefiis,
Patrochiis , cimiteriis , Prefbyteris , cun&ilque eccle-
flafticis ordinibus, quam etiam pradiis alitfque omni-
us pofleflionibus mobilibus & immobilibus qu ac-
quifica fune vel jufté acquiri poterunt , ut hec omnia
tibi tuifque fuccefloribus ita liberé poffidere liceat fi-
“itanteceffor tuus in uno die ante fuum obitum quietd
& jufté ac pofledifie probantur. Illud autem apoftoli-
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ca auctoritate ftacuimus , ur nullj Prefbytero vel vi-
venri vel morienti feu ad aliam religionem vel ad quie-
tam vitam tranfeunti liceat res quas a die ordinationis
fuz in Ecclefia in qua eft ordinatus conquirere poerit,
auferre vel minuere ; fed intaa ca & illibara in ipfa
in qua conquifita {unt permictac Ecclefia remanere. Il-
los etiam qui A vobis excommunicari , vel abofficiis
divinis pro fuis fuerine exceflibus remorti , ne aliquisin
communionem recipere , vel in officiis prafumat refti-
tuere , eadem au&oritate prohibemus. Statuimus
quoque ut pro fepulture quidem loco vel (patio nul-
lum penitusabaliquo pretium exigarur. Pro redemp-
tione verd peccatorum , morientes in Ecclefia In qua
fidei facramenta acceperunt eleemofynam dare fecun-
dumapoftolica decreta ftatuimus omnino & confirma-
mus. Si quis autem ad alia vivens five moriens ¢
conferre voluerit , de eo quod pro falute apimez {uz
dare difpofuerit, {ecundim apotiolica decreta matei-
ci Ecclefiz partem relinquat. S1qua fané ccclcﬁa_ﬂiC_a
fecularifve perfona contra hanc noftre conftitutionis
paginam prre!lrmptuosé venire tentaverit, im;u["modl,
ut facrilegij reum, 2 limimbus fan&a Dei Ecclefiz
arcendum judicamus & confirmamus, Cunétis airem
cidem Ecclefie jufta fervantibus fir pax Domini noftri
Jelu Chrifti; quatinus & hic fruum bone aétionis
percipiant , & apud bonorum retriburorem pramia
@Lern® pacis inveniant, Amen Amen. Scriptum per
manum Johannis Scriniarij facri Lateranenfis palatij:

Ego Pafchalis Epifcopus catholicz Ecclefiz fubfcripf.
Ego Vvalterius indignusAlbanenfis Ecclefiz ﬁ}bfﬁ{}’ﬁ*
Ego Albertus Cardinalis Tituli fané&z Sayinz fub-
feripfi. )
Ego Bernardus indignus Cardinalis Ticuli fanéi Gri=
fogoni fubferipfr. s
Ego. Albericus Dei gratia humilis Prefbyter Tituli
Apoftolorum ad vincula roborando fubfcripfi.
Ego Auguftinus indignus Cardinalis de Titulo {anéto-
rum quatuor coronatorum {ubfcripfi 3
Datum Laterani per manum Leonis fcriptoris Xvik
Kal. Maij , IndiGione o@aya, anno dominica incat=
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ACTORUM VETERUM. 653
nationis millefimo centefimo pontificatus auntem

Domni Palchalis {fecundi Papz primo.

Xin A1,

Concordia monachorum f{an&i Bertini in
Sithiu cum parrochianis de Calays,

Ex Chartulario monaftery (anéli Bertins,

OvERxT univerfitas veftra quod ita convenir

inter nos & parrochianos noftros magiftros Ec~
clefiz de Calays , quod leprofi ejufdem parrochiz
proprium  habebunt facerdotem , quem de confilio
Prefbyreri parrochialis & aflenfu burgenfium de Ca-
lays ibi infticuemus ; praeftabirque facramentum quod
fidelis erit Ecclefiz fanéti Bercini & Ecclefiz parro-
chiali. Quod ur melits facere poflic, magiftri corun—
dem leproforum annuos redditus decem librarum ci
affignarunt quibus debet efle contentus , necaliquid
fibi ufurpare quod pertincat ad jus parrochiale, Si
quis autem iter faciens ad eandem domum caufa au-
diendi Miffam diverteric & aliquid obtulerit , hoc nen
Capellani fed leproforum eft. Et fi quis parrochiano-
tumde Peterfe vel de Calays ibi {pe ad Miflam ve-
nerit , ammonitus 3 Prefbytero fuo fi hoc non emen=
daverit publice excommunicabitur , & hoc quod ob-
tulerit Capellanus leproforum cum juramento Pref~
b)‘rcro parrochiali reftituer, & eum de cetero non re=
cipict. A nemine quoque idem Capellanus pretium
accipicr ue ei fcprenarium vel tricenarium auranni-
verlarium concedar. Et hoc corporali jiramento pro-
mittet, Quod fi horum prevaricator vel infamis per=
fona inventlis fucrit, cum amovebimus, & alium pra-
dito modo loco ¢jus fubftituemus. In cimiterio itaque
leproforum praedictorum nemo nifi leprofus, vel qui
tum eis votum follcmpnc faciens per aliquantum tem-
pus habitum religionis {anus portaverit, poterit fepe-
litl. Deiis quee infra ambirum habitationis fuz, que
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circiter fex menfuras terr® continet, coluerint vel nu-
trierint, decimas {olvere non tencbuatur. A &tum anne
Dominl M c c. lecundo,

. 4. 88 5 %
Manumiflio Nicolai de Marifiaco.
Ex archivo regio Parifienfi.

H1yp ?us Deigratia Francorum Rex. Notum

facumus univeifis pralentibus & fururis quod nos
dile@Gum noftrum Nicolaum filinm Johannis de Ma-
rifiaco & Mariz de Faverolis ipfiusuxoris, exhibito~
rem prafentium , hominem noftrum de corpore exi-
ftentem , ut tonfuram clericalem obrinere valeat , te-
nore prefentium manumittimus intuitu pieratis. In
cujus rei tetimonium prefentibus lirceris noftrum fe-
cimus apponi figillum. Aéum apud Valles Comitiflz

anno Domini millefimo trecentefimo duodecimo, -

menfe Junij,

I E2, G B Ve
Formulz veteres abfolutionis pcenitentium,
Ex vesericodice MS. bibliothece regi.

Abfolutioa peena & a culpa tempore Domini
Gregorij undecimi.

: O M 1 Nus nofter Jefus Chriftus per fuam mi=

fericordiam te abfolvar. Etego te abfolvoa it
culis excommunicationis , 2 participatione excommi®
nicatorum , & ab omnibus {ententiis gcnc_:ral:bus i
jure yel ab homine feu ctiam a canone latis, & a

—— e e
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ACTORUM VETERUM. 655
omnibus tranfgreflionibus , & ab omnibus peccatis
tis de quibus s veré contritus & confeflus, vel que
tibi in memoriam non occurrunt. Dilpenfo etiam re-
cum fuper irregularitate, fi quam incurrifti immif-
cendo te divinis qualicunque fententia ligatus , an&o-
ritate Apoftolorum Petri & Pauli & Domini noftri
Papa Bo, & {antz marris Ecclefiz. Et do uibi plenam
indulgentiam omnium peccatorum tuornim, quantum
Dominus vulc & claves {an&= matris Ecclefiz (e ex—
tendunt, in nomine Patris & Filij & Spiritus fanéti.
Amen.

Item alia forma abfolutionis.
Premiflo Confiteor & Mifereatur , dicat abfolvens :

Etegoauctoritate omnipotentis Del & Domini no~
ftr1 Jefu Chrifti & beatorum Petri & Pauli Apoftolo-
rim ¢jus ac Domini nofiri Papz &c. tibi prafenti in
fincerirate fidei catholice corde contrito & ore plene
confeffo omnium excommunicationum,{u{penfionum,
& interdictorum , ac irregularitatum inde contracta-
rim, & omnium peccatorum tuorum plenam indul-
gentiam , quantum claves fan&te marris Ecclefiz Ro-
mang {e exrendunt , & eriam auétoritate mihi com-
f;iﬂa , in nomine Patris & Filij & Spiritus fanéti

men, ;

Item alia forma.

Autoritate omnipotentis Dei & Domini noftri
Jefu Chrifti & beatorum Petri & Pauli Apoftolorum
¢jus & Domini noftri Papz Bo. & etiam auctoritate
quaego fungor, ego abfolvo te a vinculo excommu-~
nicationis , fi quam incurrifti per parcicipationem; vel
per levem manuum inje@ionem , & ab omnibusgene-
ralibus fentenciis , non tamen per ditum Dominum
noftrum Papam Bo. {pecialiter refervatis , fed genera-
liter promulgatis five ab homine five 4 jure, & a f{en-
tentia {ulpenfionis & interdici. Ecdifpenfo tecum in
Itegularitate , fi quam inde contraxifti , celebrando
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divina , vel immifcendo te divinis. Et reftituo te fa-
cramentis Ecclefiz & communioni fidelium cum divi-
nis oracionibus. Et eadem an&oritate ego abfolyo te
ab iftis peccatis mihi confeflis & ab omnibusaliisde
quibus non recolis , de quibus , dum recoles , confite-
ri proponis , & negligentiis tuis, in nomine Patris &
Filij & Spiritus fanéti. Amen,
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ADDENDA IN NOTIS,